
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №25 

 
ПРИКАЗ 

 

 

 20.02.2023  № Ш25-17-84/3 
г. Сургут 

 

 
Об организации проведения  

этапа «Научно-исследовательская работа»  

школы-конкурса «Ученик года – 2023»   

 

В соответствии с планом работы муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 25 

на 2022-2023 учебный год, с целью проведения этапа «Научно-

исследовательская работа» школы-конкурса «Ученик года – 2023» 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Провести этап «Научно-исследовательская работа» школы-конкурса 

«Ученик года – 2023» 20.02.2023 в 12:50. 

2. Определить местом проведения кабинеты: 202, 203. 

3. Утвердить состав жюри в соответствии с приложением 1.   

4. Утвердить график проведения в соответствии с приложением 2.  

5. Возложить ответственность за организацию проведения этапа «Научно-

исследовательская работа» школы-конкурса «Ученик года – 2023» на педагога 

дополнительного образования, руководителя школы-конкурса «Ученик года» 

Роменскую Анастасию Владиславовну. 

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора 

по учебно-воспитательной работе Попову Дарью Николаевну. 

 

 

Директор Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
5678C3B6F8B9BC697F20766EAADE48A3 
Владелец: 
 Маркова  Елена Владимировна 
Действителен: 15.09.2022 с по 09.12.2023 

Е.В. Маркова 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Приложение 1  

к приказу 

от 20.02.2023 № Ш25-17-84/3 
 

Состав жюри этапа «Научно-исследовательская работа»  

школы-конкурса «Ученик года – 2023» 

 
№ ФИО Должность 

1 Кобзева Наталья Ивановна учитель начальных классов 

2 Процко Екатерина Григорьевна учитель-логопед 

3 Роменская Анастасия 

Владиславовна 

педагог дополнительного образования 

4 Волкивская Елена Вячеславовна учитель-логопед 

5 Шаула Татьяна Вадимовна учитель начальных классов 

6 Смольникова Ирина Владимировна учитель начальных классов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №25 

 
ПРИКАЗ 

 

 

 05.04.2023  № Ш25-17-148/3 
г. Сургут 

 

 
Об организации и проведении  

образовательных событий в  

рамках проектной недели 

 

На основании план работы муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 25 

на 2022-2023 учебный год, с целью организации проектной деятельности, 

формирования и оценки функциональной грамотности обучающихся 2-8, 10 

классов  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Провести проектную неделю «Практика мышления. Познание мира. 

Развитие возможностей» с 10.04.2023 по 15.04.2023, в соответствии с календарем 

образовательных событий согласно приложениям. 

2. Во 2 классах провести межпредметную проектную задачу «Спасение 

ученого кота»: 

2.1. Назначить руководителями, ответственными за разработку 

(доработку), организацию и проведение межпредметной проектной задачи 

«Спасение ученого кота» учителей начальных классов Кобзеву Наталью 

Ивановну, Смольникову Ирину Владимировну. 

2.2. Определить местом проведения кабинеты: 2А - 101, 2Б - 202, 2В - 

204, 2Г – 206, 2Д - 210, 2Е – 203.  

2.3. Назначить ответственными за реализацию проектной задачи: 101 

кабинет – Иванских Марину Николаевну, учителя музыки, 202 кабинет – 

Кобзеву Наталью Ивановну, учителя начальных классов, 204 кабинет – 

Соловьеву Татьяну Геннадьевну, учителя начальных классов, 206 кабинет – 

Кобыляцкую Ларису Николаевну, учителя начальных классов, 210 кабинет – 

Фалахутдинову Алину Маратовну, учителя начальных классов, 203 кабинет – 

Смольникову Ирину Владимировну, учителя начальных классов. 

3. В 3 классах провести межпредметную проектную задачу «Впереди 

лето»: 

3.1. Назначить руководителями, ответственными за разработку 

(доработку), организацию и проведение межпредметной проектной задачи 

«Впереди лето» учителей начальных классов Константинову Наталью 

Витальевну, Шамшурину Наталью Геннадьевну. 

3.2. Определить местом проведения кабинеты: 101, 109, 111, 205. 

3.3. Назначить ответственными за реализацию проектной задачи: 101 

кабинет – Иванских Марину Николаевну, учителя музыки, Михайлову Людмилу 

Геннадьевну, педагога-психолога, 109 кабинет – Сафарову Альфину 



Миндияновну, учителя начальных классов, Лазарук Галину Леонидовну, 

учителя изобразительного искусства, 111 кабинет – Коптягину Светлану 

Сергеевну, Бородавкину Наталию Леонидовну, педагога-психолога, 205 кабинет 

– Шамшурину Наталью Геннадьевну, Пахоменко Елену Викторовну, педагога-

психолога. 

4. В 3Е и 3Д классах провести предметную проектную задачу по математике 

«Танграм»: 

4.1. Назначить руководителями, ответственными за разработку 

(доработку), организацию и проведение предметной проектной задачи по 

математике «Танграм» учителей начальных классов Константинову Наталью 

Витальевну, Шамшурину Наталью Геннадьевну. 

4.2. Определить местом проведения кабинеты: 3Д - 207, 3Е – 206. 

4.3. Назначить ответственными за реализацию проектной задачи: 207 

кабинет – Процко Екатерину Григорьевну, учителя-логопеда, учителя начальных 

классов, 206 кабинет - Кобыляцкую Ларису Николаевну, учителя начальных 

классов, 

5. В 4 классах провести межпредметную проектную задачу «Путешествие из 

Лилипутии в Великанию»: 

5.1. Назначить руководителями, ответственными за разработку (доработку), 

организацию и проведение межпредметной проектной задачи «Путешествие из 

Лилипутии в Великанию» учителей начальных классов Медведеву Евгению 

Степановну, Лемешеву Елену Михайловну. 

5.2. Определить местом проведения кабинеты: 106, 107, 109, 110, 111, 207. 

5.3. Назначить ответственными за реализацию проектной задачи: 106 кабинет 

– Константинову Наталью Витальевну, учителя начальных классов, Михайлову 

Людмилу Геннадьевну, педагога-психолога, 107 кабинет – Лемешеву Елену 

Михайловну, учителя начальных классов, Кирпикову Екатерину Александровну, 

учителя английского языка, 109 кабинет – Сафарову Альфину Миндияновну, 

учителя начальных классов, Пахоменко Елену Викторовну, педагога-психолога, 

110 кабинет – Шаулу Татьяну Вадимовну, учителя начальных классов, 

Тлеубаеву Валерию Владимировну, учителя английского языка, 111 кабинет – 

Коптягину Светлану Сергеевну, учителя начальных классов, Бородавкину 

Наталию Леонидовну, педагога-психолога, 207 кабинет – Медведеву Евгению 

Степановну, учителя начальных классов, Дробинюк Владу Дмитриевну, учителя 

английского языка. 

6. В 5 классах провести образовательный модуль «Школа в цифрах»: 

6.1. Назначить руководителями, ответственными за разработку 

(доработку), организацию и проведение образовательного модуля учителей 

математики Миниахметова Даниля Ильдаровича, Плетневу Анастасию 

Алексеевну. 

6.2. Определить местом проведения кабинеты: 215, 305, 312, 313. 

6.3. Назначить ответственными за реализацию образовательного 

модулю: 215 кабинет – Махмудову Алину Айдыновну, учителя-логопеда, 

Тузаеву Галину Сергеевну, учителя технологии, 305 кабинет – Плетневу 

Анастасию Алексеевну, учителя математики, Кирилихину Кристину Романовну, 

учителя русского языка и литературы, 312 кабинет – Федорову Анастасию 

Вадимовну, учителя русского языка и литературы, Миниахметова Даниля 



Ильдаровича, учителя математики, физики, 313 кабинет – Галиеву Лилию 

Камиловну, учителя русского языка и литературы, Марченко Ларису 

Витальевну, учителя английского языка.  

7. В 6-7 классах провести образовательный модуль «Семь чудес воды»: 

7.1. Назначить руководителями, ответственными за разработку 

(доработку), организацию и проведение образовательного модуля учителя 

физики Квашину Елену Викторовну, учителя биологии Хузину Альбину 

Васимовну. 

7.2. Определить местом проведения образовательного модуля в 6 классах 

кабинеты: 214, 305, 311, 312.  

7.3. Назначить ответственными за реализацию образовательного модуля: 

214 кабинет – Хинабиеву Джамилю Хинабиевну, заместителя директора по 

учебно-воспитательной работе, учителя химии и биологии, 305 кабинет – 

Шелыгинскую Ларису Александровну, учителя математики, 311 кабинет – 

Абляеву Ольгу Игоревну, учителя географии и биологии, 312 кабинет – 

Кирилихину Кристину Романовну, учителя русского языка и литературы. 

7.4. Определить местом проведения образовательного модуля в 7 классах 

кабинеты: 114, 115, 310, 313. 

7.5. Назначить ответственными за реализацию образовательного модуля: 

114 кабинет – Квашу Светлану Александровну, учителя русского языка и 

литературы, 115 кабинет – Миниахметова Даниля Ильдаровича, учителя 

математики, физики, 310 кабинет – Фазлетдинову Альмиру Хайбулловну, 

учителя географии, 313 кабинет – Загорулько Оксану Николаевну, учителя 

английского языка. 

8. В 8 классах провести образовательный модуль «Мир в цифрах»: 

8.1. Назначить руководителями, ответственными за разработку 

(доработку), организацию и проведение образовательного модуля учителей 

математики Шелыгинскую Ларису Александровну, Цыкальчук Ольгу 

Николаевну. 

8.2. Определить местом проведения кабинеты: 115, 214, 311, 319. 

8.3. Назначить ответственными за реализацию образовательного модуля: 

115 кабинет – Абляеву Юлию Игоревну, социального педагога, учителя истории 

и обществознания, Шелыгинскую Ларису Александровну, учителя математики, 

214 кабинет – Тарасову Эллину Геннадьевну, учителя математики, Кредину 

Ксению Дмитриевну, учителя иностранных языков, 311 кабинет – Кирпикову 

Екатерину Александровну, учителя-логопеда, учителя английского языка, 

Цыкальчук Ольгу Николаевну, учителя математики, 319 кабинет – Гуртовенко 

Наталию Анатольевну, учителя математики и информатики, Балсанову Ларису 

Николаевну, учителя информатики. 

9. В 10 классах провести образовательный модуль «Цена и ценность 

Победы»: 

9.1. Назначить руководителями, ответственными за разработку 

(доработку), организацию и проведение образовательного модуля учителей 

истории и обществознания Шарафутдинову Веронику Айвазовну, Санкина 

Евгения Валерьевича. 

9.2. Определить местом проведения кабинеты: 307, 310, 314. 



9.3. Назначить ответственными за реализацию образовательного модуля: 

307 кабинет – Зобнину Викторию Викторовну, учителя английского языка, 310 

кабинет – Шарафутдинову Веронику Айвазовну, учителя истории и 

обществознания, 314 кабинет – Санкина Евгения Валерьевича, учителя истории 

и обществознания. 

10. Лаборанту Нагорных Олесе Екимовне разместить информацию об 

образовательных событиях на официальном сайте МБОУ СОШ № 25 в разделе 

«Инновационная деятельность», «Региональная инновационная площадка». 

11. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

директора по учебно-воспитательной работе Попову Дарью Николаевну. 

 

 

Директор Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
5678C3B6F8B9BC697F20766EAADE48A3 
Владелец: 
 Маркова  Елена Владимировна 
Действителен: 15.09.2022 с по 09.12.2023 

Е.В. Маркова 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1  

к приказу 

от 05.04.2023 № Ш25-17-148/3 

 

Проектная неделя № 2 
«Практика мышления. Познание мира. Развитие возможностей» 

10-15 апреля 2023 
Параллель 10.04.2023 

Понедельник 

11.04.2023 

Вторник 

12.04.2023 

Среда 

13.04.2023 

Четверг 

14.04.2023 

Пятница 

15.04.2023 

Суббота 

2 классы Межпредметная 
проектная 

задача 
«Спасение 

ученого кота» 

     

3 классы  
Межпредметная проектная задача «Впереди 

лето» 
 

  

 

 

4 классы   
Межпредметная проектная задача «Путешествие из Лилипутии в Великанию» 

 
 

 

5 классы 

 
 

Образовательный модуль «Школа в цифрах» 
 

 

 

6 классы 

 
 

Образовательный модуль «Семь чудес воды» 
 

 

 

7 классы  
Образовательный модуль «Семь чудес воды» 

 
  

 

8 классы 

 
 

Образовательный модуль «Мир в цифрах» 
 

 

 

10 классы  
Образовательный модуль «Цена и ценность Победы» 

 
  

 



Приложение 2  

к приказу 

от 05.04.2023 № Ш25-17-148/3 

 

Расписание проектной недели «Практика мышления. Познание мира. Развитие возможностей» 

10-15 апреля 2023 
  10.04. 11.04. 12.04. 13.04. 

  

0
 у

р
о

к
 

1
 у

р
о

к
 

2
 у

р
о

к
 

3
 у

р
о

к
 

4
 у

р
о

к
 

5
 у

р
о

к
 

6
 у

р
о

к
 

0
 у

р
о

к
 

1
 у

р
о

к
 

2
 у

р
о

к
 

3
 у

р
о

к
 

4
 у

р
о

к
 

5
 у

р
о

к
 

6
 у

р
о

к
 

0
 у

р
о

к
 

1
 у

р
о

к
 

2
 у

р
о

к
 

3
 у

р
о

к
 

4
 у

р
о

к
 

5
 у

р
о

к
 

6
 у

р
о

к
 

0
 у

р
о

к
 

1
 у

р
о

к
 

2
 у

р
о

к
 

3
 у

р
о

к
 

4
 у

р
о

к
 

5
 у

р
о

к
 

6
 у

р
о

к
 

2 

классы 

  101 - 

Иванских 
М.Н. 202 - 

Кобзева Н.И. 

204 - 
Соловьева 

Т.Г. 206 - 

Кобыляцкая 
Л.Н. 203 - 

Смольникова 

И.В. 

                                                  

МПЗ 

"Спасе

ние 

ученог

о кота" 

                                                    

                                                    

                                                    

                                                    

  210 - Фалахутдинова 

А.М. 

                                                

3 

классы   

А/З 

запу
ск 

111 - 

Коптягина 
С.С., 

Бородавкина 
Н.Л. 205 - 

Шамшурина 

Н.Г., 
Пахоменко 

Е.В. 101 - 

Иванских 

М.Н., 

Михайлова 

Л.Г. 109 - 
Сафарова 

А.М., 

Лазарук Г.Л. 

С/З 

101, 
109 

С/З 

111, 
205 

  

  

111 - Коптягина С.С. 

205 - Шамшурина 
Н.Г. 101 - Иванских 

М.Н. 109 - Сафарова 
А.М. 

А/З защита                               

МПЗ 

"Впере

ди 

лето" 

  
                                

  
                                

  
                                

  
                                

  

                                

ПЗ 

"Тангр

ам" 

                206 Кобыляцкая Л.Н. 
207 - Процко Е.Г. 

                                  

                                                  

4 

классы 

                                                        



МПЗ 

"Путе

шестви

е из 

Лилип

утии в 

Велика

нию" 

              А/З 

запу
ск 

106 - Константинова Н.В., Михайлова 

Л.Г. 107 - Лемешева Е.М., Кирпикова 
Е.А. 109 - Сафарова А.М., Пахоменко 

Е.В. 110 - Шаула Т.В., Тлеубаева В.В. 

111 - Коптягина С.С., Бородавкина 
Н.Л. 207 - Медведева Е.С., Дробинюк 

В.Д. 

    С/З 

106, 
107 

С/З 

109, 
110 

С/З 

111, 
207 

106 - 

Константинов

а Н.В., 

Михайлова 
Л.Г. 107 - 

Лемешева 

Е.М., 

Кирпикова 

Е.А. 109 - 

Сафарова 

А.М., 

Пахоменко 

Е.В. 110 - 

Шаула Т.В., 

Тлеубаева 

В.В. 111 - 
Коптягина 

С.С., 

Бородавкина 

Н.Л. 207 - 

Медведева 

Е.С., 

Дробинюк 

В.Д. 

  106 - 

Константинова 
Н.В., Михайлова 

Л.Г. 107 - 

Лемешева Е.М., 
Кирпикова Е.А. 

109 - Сафарова 

А.М., Пахоменко 
Е.В. 110 - Шаула 

Т.В., Тлеубаева 

В.В. 111 - 
Коптягина С.С., 

Бородавкина Н.Л. 

207 - Медведева 
Е.С., Дробинюк 

В.Д. 

А/З 

защита 

    

                      

                      

                      

                      

5 

классы 

                А/З 
запу

ск 

313 - Галиева Л.К., Марченко Л.В. 
312 - Федорова А.В., Миниахметов 

Д.И. 305 - Плетнева А.А., 

Кирилихина К.Р. 215 - Махмудова 
А.А., Тузаева Г.С. 

    С/З 
313, 

312 

С/З 
305, 

215 

313 - Галиева Л.К., 
Марченко Л.В. 312 - 

Федорова А.В., 

Миниахметов Д.И. 
305 - Плетнева А.А., 

Кирилихина К.Р. 215 

- Махмудова А.А.,  
Тузаева Г.С. 

  313 - Галиева 
Л.К., 

Марченко 

Л.В. 312 - 

Федорова 

А.В., 

Миниахметов 

Д.И. 305 - 

Плетнева 
А.А., 

Кирилихина 

К.Р. 215 - 

Махмудова 

А.А.,  

Тузаева Г.С. 

А/З 
защита 

313 - 
Галиева 

Л.К., 

Марченко 

Л.В. 312 - 

Федорова 

А.В., 

Миниахмет

ов Д.И. 305 
- Плетнева 

А.А., 

Кирилихин

а К.Р. 215 - 

Махмудова 

А.А.,  

Тузаева 
Г.С. 

Школа 

в 

цифрах 

                    

                    

                    

                    

6 

классы 

                А/З 

запу
ск 

311 - Абляева О.И. 305 - 

Шелыгинская Л.А. 214 - Хинабиева 
Д.Х. 312 - Кирилихина К.Р. 

311 - Абляева О.И. 305 - 

Шелыгинская Л.А. 214 - 
Хинабиева Д.Х. 312 - 

Кирилихина К.Р. 

С/З 

311, 
305 

С/З 

214, 
312 

    311 - Абляева О.И. 305 - 

Шелыгинская Л.А. 214 - 
Хинабиева Д.Х. 312 - 

Кирилихина К.Р. 

А/З защита 

Семь 

чудес 

воды 

                    

                    

                    

                    

7 

классы 

  А/З 

запу

ск 

310 - Фазлетдинова 

А.Х. 313 - 

Загорулько О.Н. 114 
- Кваша С.А. 115 - 

Миниахметов Д.И. 

С/З 

310, 

313 

С/

З 

11
4, 

  310 - Фазлетдинова А.Х. 313 - Загорулько 

О.Н. 114 - Кваша С.А. 115 - Миниахметов 

Д.И. 

310 - Фазлетдинова А.Х. 

313 - Загорулько О.Н. 114 - 

Кваша С.А. 115 - 
Миниахметов Д.И. 

А/З защита               

                  

                  



Семь 

чудес 

воды 

  11

5 

                

                  

8 

классы 

                  А/З 
запу

ск 

115 Абляева Ю.И., 
Шелыгинская Л.А. 319 - 

Гуртовенко Н.А., Балсанова 

Л.Н. 311 - Кирпикова Е.А., 
Цыкальчук О.Н. 214 - 

Тарасова Э.Г., Кредина К.Д.  

  115 Абляева Ю.И., 
Шелыгинская Л.А. 

319 - Гуртовенко 

Н.А., Балсанова Л.Н. 
311 - Кирпикова 

Е.А., Цыкальчук 

О.Н. 214 - Тарасова 
Э.Г., Кредина К.Д.  

С/З 
115, 

319 

С/З3
11, 

214 

    115 Абляева Ю.И., 
Шелыгинская Л.А. 319 - 

Гуртовенко Н.А., 

Балсанова Л.Н. 311 - 
Кирпикова Е.А., 

Цыкальчук О.Н. 214 - 

Тарасова Э.Г., Кредина 
К.Д.  

А/З защита 

Мир в 

цифрах 

                        

                        

                        

10 

классы 

    А/З 

запу
ск 

310 - Шарафутдинова В.А. 

307 - Зобнина В.В. 314 - 
Санкин Е.В. 

  310 - 

Шарафутдин
ова В.А. 307 

- Зобнина 

В.В. 314 - 
Санкин Е.В. 

С/З 

310, 
307 

С/З 

307, 
314 

310 - 

Шарафутдин
ова В.А. 307 

- Зобнина 

В.В. 314 - 
Санкин Е.В. 

  310 - Шарафутдинова В.А. 

307 - Зобнина В.В. 314 - 
Санкин Е.В. 

А/З защита               

Цена и 

ценнос

ть 

Побед

ы 

                      

                      

                      

                      

 

 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №25 

 
ПРИКАЗ 

 

 

 18.04.2022  № Ш25-17-163/2 
г. Сургут 

 

 
Об организации защиты индивидуальных  

проектов обучающихся 9 классов  

в 2021-2022 учебном году 

 

В соответствии с планом работы муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 25 на 

2021-2022 учебный год, основной образовательной программой основного общего 

образования, утвержденной приказом от 28.08.2017 № 12-Ш25-17-247/17, с целью 

организованной подготовки и проведения защиты индивидуальных проектов 

обучающихся 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести 19.04.2022 в 13.00 защиту индивидуальных проектов (рефератов) 

обучающихся 9 классов в рамках образовательного модуля «Нобелевская премия». 

2. Определить местом проведения защиты индивидуальных проектов 

следующие кабинеты: № 114, 209, 210, 214, 302, 304, 306, 310, 313, 314, 319. 

3. Утвердить состав экспертных групп согласно приложению 1. 

4. Возложить ответственность за проведение экспертизы индивидуальных 

проектов экспертными группами согласно приложению 1. 

5. Утвердить экспертный лист очного этапа, экспертный лист заочного этапа, 

установив максимальное количество баллов – 100 баллов, согласно приложению 2.  

6. Определить график проведения очного этапа защиты индивидуальных 

проектов согласно приложению 3. 

7. Провести экспертизу работ обучающихся (заочный этап) до 26.04.2022. 

8. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Поповой Дарье 

Николаевне предоставить информацию о результатах защиты до 04.05.2022. 

9. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по 

учебно-воспитательной работе Попову Дарью Николаевну. 

 

 

Директор Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
1E7A7404C0CAFC572CB661C8550C73ABBFA207C7 
Владелец: 
 Маркова  Елена Владимировна 
Действителен: 22.07.2021 с по 22.10.2022 

Е.В. Маркова 

 
 

 

 

 



Приложение 1  

к приказу  

от 18.04.2022 № Ш25-17-163/2 

 

Состав экспертных групп  

защиты индивидуальных проектов обучающихся 9 классов 
 

Экспертная группа 1 210 Экспертная группа 2 214 Экспертная группа 3 314 Экспертная группа 4 211 

Попова Дарья Николаевна Х Корнилова Татьяна Павловна Х Квашина Елена Викторовна Х Абляева Елена Анатольевна Х 

Кобзева Наталья Ивановна   Горбаль Лариса Николаевна   Галиева Лилия Камиловна   Смольникова Ирина Владимировна   

Процко Екатерина Григорьевна   Шаула Татьяна Вадимовна   Коптягина Светлана Сергеевна   Волкивская Елена Вячеславовна    

Экспертная группа 5 305 Экспертная группа 6 310 Экспертная группа 7 215 Экспертная группа 8 315 

Шелыгинская Лариса 

Александровна  Х 

Фазлетдинова Альмира 

Хайбулловна Х Хузина Альбина Васимовна Х Хинабиева Джамиля Хинабиевна  Х 

Капитан Сабина Сабировна   Тужикова Валерия Дмитриевна   Губайдуллина Нурия Юлаевна   Кредина Ксения Дмитриевна   

Тлеубаева Валерия Владимировна   Кузьмина Наталья Алексеевна      Кудияров Николай Иванович   Король Ольга Сергеевна   

Экспертная группа 9 114 Экспертная группа 10 219 Экспертная группа 11 110 Экспертная группа 12 306 

Кваша Светлана Александровна Х Носова Людмила Васильевна Х Марченко Лариса Витальевна Х Веретельник Елена Александровна Х 

Федорова Виктория Александровна   Сафарова Альфина Миндияновна   Лазарук Галина Леонидовна   Балсанова Лариса Николаевна   

Лемешева Елена Михайловна   Гультяева Валерия Анатольевна   Махмудова Алина Айдыновна   Шарыпова Оксана Петровна   

Экспертная группа 13 303 Экспертная группа 14 311 Экспертная группа 15 207 Экспертная группа 16 115 

Петрова Анна Петровна Х 

Роменская Анастасия 

Владиславовна Х Гладкова Наталья Олеговна Х Володькина Василина Николаевна Х 

Абляева Юлия Игоревна   

Кирпикова Екатерина 

Александровна   Тарасова Эллина Геннадьевна   Иванских Марина Николаевна    

Шамшурина Наталья Геннадьевна   Гуртовенко Наталия Анатольевна   Медведева Евгения Степановна   Миниахметов Даниль  Ильдарович   

Экспертная группа 17 319 Экспертная группа 18 209 Экспертная группа 19 304 Экспертная группа 20 106 

Санкин Евгений Валерьевич Х 

Шарафутдинова Вероника 

Айвазовна Х Кибаева Оксана Вячеславовна Х Тузаева Галина Сергеевна Х 

Рафикова Эльвира Тохиржоновна   Реймер Светлана Николаевна   Баранцев Кирилл Викторович   

Константинова Наталья 

Витальевна   

Бекасова Анастасия Евгеньевна   Атикян Мартун Сосович   Абляева Ольга Игоревна   

Амбрушкевич Любовь 

Вениаминовна   

Экспертная группа 21 302 Экспертная группа 22 313         

Зобнина Виктория Викторовна Х Загорулько Оксана Николаевна Х         

Лифанова Дарья Сергеевна   Соловьева Татьяна Геннадьевна           

Ковалева Ольга Леонидовна    Цыкальчук Ольга Николаевна            

 

 

 



Приложение 2  

к приказу  

от 18.04.2022 № Ш25-17-163/2 

 

ЭКСПЕРТНЫЙ ЛИСТ 

Критерии оценивания  

индивидуального проекта/интеллектуального продукта (заочный этап) 
Ф.И.О. обучающегося, класс _______________________________________________________________  

 Характеристика работы  

№ Критерии Максимальный балл – 5* 

 Ф.И.О. эксперта  

 

 

 

   

1.1. Обоснование актуальности темы     

1.2. Обзор имеющейся научной литературы, 

трудов ученых, научных исследований по 

теме 

    

1.3. Глубина анализа современного состояния 

рассматриваемой темы 
    

1.4. Наличие собственной позиции, выводов, 

умозаключений по теме реферата 

    

1.5. Логичность и обоснованность выводов, 

решений и предложений 
    

1.6. Уровень стилевых особенностей работы: 

четкость и ясность изложения, убедительность 

аргументации, завершенность 

    

1.7. Соблюдение общих требований к  структуре 

реферата  
    

1.8. Оформление библиографического списка     

1.9. Общий уровень оформления работы: 

соблюдение требований, аккуратность 
    

1.10. Общеязыковая грамотность (наличие 

грамматических, пунктуационных, 

орфографических ошибок и т.д.) 

    

 ИТОГ**     

 РЕЗУЛЬТАТ***  

*Максимальный балл по каждому пункту – 5. 

**Итоговое максимальное количество баллов - 50. 

***Среднее значение всех экспертных оценок. 



ЭКСПЕРТНЫЙ ЛИСТ 

Критерии оценивания индивидуального проекта/интеллектуального продукта (очный этап) 

Характеристика процедуры защиты  Максимальный балл – 5* 

Ф.И.О. обучающегося, класс 

 

 

 

 

       

2.1. Уровень четкости, ясности, последовательности изложения         

2.2. Убедительность и доказательность рассуждений, аргументов, 

умозаключений 
        

2.3. Уровень владения монологической речью (темп, дикция, 

грамматическая и фонетическая правильность речи) 

        

2.4. Умение вести диалог, коммуникабельность         

2.5. Качество презентации материала (чтение текста или 

свободное изложение, грамотность, эстетичность) 
        

2.6. Оптимальность использования наглядности и технических 

средств 
        

2.7. Уровень эрудиции, широта кругозора         

2.8. Осознанность использования научной терминологии         

2.9. Соблюдение регламента         

2.10. Общая культура (речь, поведение, внешний вид)         

 ИТОГ**         

 РЕЗУЛЬТАТ***         



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №25 

 
ПРИКАЗ 

 

 

 14.11.2022  № Ш25-17-526/2 
г. Сургут 

 

 
Об организации и проведении  

образовательных событий в  

рамках проектной недели 

 

На основании план работы муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 25 

на 2022-2023 учебный год, с целью организации проектной деятельности, 

формирования и оценки функциональной грамотности обучающихся 2-11 

классов  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Провести проектную неделю «Практика мышления. Познание мира. 

Развитие возможностей» с 14.11.2022 по 19.11.2022, в соответствии с календарем 

образовательных событий согласно приложению. 

2. Во 2 классах провести проектную задачу по русскому языку 

«Справочник орфограмм»: 

2.1. Назначить руководителями, ответственными за разработку 

(доработку), организацию и проведение проектной задачи по русскому языку 

«Справочник орфограмм» учителей начальных классов Кобзеву Наталью 

Ивановну, Смольникову Ирину Владимировну. 

2.2. Определить местом проведения кабинеты: 2А - 101, 2Б - 202, 2В - 

204, 2Г – 206, 2Д - 210, 2Е – 203. 

2.3. Назначить ответственными за реализацию проектной задачи: во 2А 

– Медведеву Евгению Степановну, учителя начальных классов, во 2Б – Кобзеву 

Наталью Ивановну, учителя начальных классов, во 2В – Соловьеву Татьяну 

Геннадьевну, учителя начальных классов, во 2Г – Кобыляцкую Ларису 

Николаевну, учителя начальных классов, во 2Д – Фалахутдинову Алину 

Маратовну, учителя начальных классов, во 2 Е – Смольникову Ирину 

Владимировну, учителя начальных классов. 

3. В 3 классах провести межпредметную проектную задачу «Парад 

словарей»: 

3.1. Назначить руководителями, ответственными за разработку 

(доработку), организацию и проведение межпредметной проектной задачи 

«Парад словарей» учителей начальных классов Константинову Наталью 

Витальевну, Шамшурину Наталью Геннадьевну. 

3.2. Определить местом проведения кабинеты: 101, 109, 110, 111, 205. 

3.3. Назначить ответственными за реализацию проектной задачи: 101 

кабинет – Иванских Марину Николаевну, учителя музыки, 109 – Сафарову 

Альфину Миндияновну, учителя начальных классов, 110 – Лазарук Галину 



Леонидовну, учителя изобразительного искусства, 111 – Коптягину Светлану 

Сергеевну, 205 – Шамшурину Наталью Геннадьевну. 

4. В 4 классах провести межпредметную проектную задачу «Мой 

школьный учебник»: 

4.1. Назначить руководителями, ответственными за разработку (доработку), 

организацию и проведение межпредметной проектной задачи «Мой школьный 

учебник» учителей начальных классов Медведеву Евгению Степановну, 

Лемешеву Елену Михайловну. 

4.2. Определить местом проведения кабинеты: 106, 107, 109, 110, 111, 207. 

4.3. Назначить ответственными за реализацию проектной задачи: 106 кабинет 

– Константинову Наталью Витальевну, учителя начальных классов, Пахоменко 

Елену Викторовну, педагога-психолога, 107 – Лемешеву Елену Михайловну, 

учителя начальных классов, Михайлову Людмилу Геннадьевну, педагога-

психолога, 109 – Сафарову Альфину Миндияновну, учителя начальных классов, 

Губайдуллину Нурию Юлаевну, педагога-психолога, 110 – Иванских Марину 

Николаевну, учителя музыки, Колесниченко Алену Анатольевну, педагога-

психолога, 111 – Коптягину Светлану Сергеевну, учителя начальных классов, 

Бородавкину Наталию Леонидовну, педагога-психолога, 207 – Медведеву 

Евгению Степановну, учителя начальных классов, Беззубенко Татьяну 

Петровну, учителя изобразительного искусства. 

5. В 5 классах провести образовательный модуль «Мой учебник»: 

5.1. Назначить руководителями, ответственными за разработку 

(доработку), организацию и проведение образовательного модуля учителя 

математики Шелыгинскую Ларису Александровну, учителя русского языка и 

литературы Галиеву Лилию Камиловну. 

5.2. Определить местом проведения кабинеты: 209, 215, 218, 219, 319. 

5.3. Назначить ответственными за реализацию образовательного 

модулю: 209 кабинет – Галиеву Лилию Камиловну, учителя русского языка и 

литературы, Михайлову Людмилу Геннадьевну, педагога-психолога, 215 

кабинет – Федорову Анастасию вадимовну, учителя русского я зыка и 

литературы, Пахоменко Елену Викторовну, педагога-психолога, 218 кабинет – 

Плетневу Анастасию Алексеевну, учителя математики, Колесниченко Алену 

Анатольевну, педагога-психолога, 219 кабинет – Махмудову Алину Айдыновну, 

учителя-логопеда, Губайдуллину Нурию Юлаевну, педагога-психолога, 319 

кабинет – Хинабиеву Джамилю Хинабиевну, заместителя директора по учебно-

воспитательной работе, Гусейнову Салатын Арифовну, учителя химии и 

биологии. 

6. В 6-7 классах провести образовательный модуль «Тайны океанов»: 

6.1. Назначить руководителями, ответственными за разработку 

(доработку), организацию и проведение образовательного модуля учителя 

географии Фазлетдинову Альмиру Хайбулловну, учителя географии и биологии 

Абляеву Ольгу Игоревну. 

6.2. Определить местом проведения кабинеты: 114, 115, 209, 218, 219, 

310, 311, 313, 314, 319. 

6.3. Назначить ответственными за реализацию образовательного модуля: 

114 кабинет – Квашу Светлану Александровну, учителя русского языка и 

литературы, 115 кабинет – Кирпикову Екатерину Александровну, учителя 



английского языка, 209 кабинет – Носову Людмилу Васильевну, учителя 

технологии, 218  кабинет – Баранцева Кирилла Викторовича, учителя 

физической культуры, 219 кабинет – Балсанову Ларису Николаевну, учителя 

информатики, 310 кабинет – Фазлетдинову Альмиру Хайбулловну, учителя 

географии, 311 кабинет - Абляеву Ольгу Игоревну, учителя географии и 

биологии, 313 кабинет – Кирилихину Кристину Романовну, учителя русского 

языка и литературы, 314 каббинет – Загорулько Оксану Николаевну, учителя 

английского языка, 319 кабинет – Тузаеву Галину Сергеевну, учителя 

технологии. 

7. В 8 классах провести образовательный модуль «Машина времени»: 

7.1. Назначить руководителями, ответственными за разработку 

(доработку), организацию и проведение образовательного модуля учителя 

истории и обществознания Шарафутдинову Веронику Айвазовну, социального 

педагога Абляеву Юлию Игоревну. 

7.2. Определить местом проведения кабинеты: 114, 115, 305, 307. 

7.3. Назначить ответственными за реализацию образовательного модуля: 

114 кабинет – Бекасову Анастасию Евгеньевну, учителя английского языка, 

Кредину Ксению Дмитриевну, учителя английского языка, 115 кабинет – 

Абляеву Юлию Игоревну, социального педагога, Шарафутдинову Веронику 

Айвазовну, учителя истории и обществознания, 305 кабинет – Гуртовенко 

Наталию Анатольевну, учителя математики, Володькину Василину Николаевну, 

социального педагога, 307 кабинет – Тарасову Эллину Геннадьевну, учителя 

математики, Гладкову Наталью Олеговну, учителя английского языка. 

8. В 9 классах провести образовательный модуль «Нобелевская премия»: 

8.1. Назначить руководителями, ответственными за разработку 

(доработку), организацию и проведение образовательного модуля учителя 

физики Квашину Елену Викторовну, учителя математики и физики 

Миниахметова Даниля Ильдаровича. 

8.2. Определить местом проведения кабинеты: 211, 312, 313, 314. 

8.3. Назначить ответственными за реализацию образовательного модуля: 

211 кабинет – Король Ольгу Сергеевну, педагога-библиотекаря, 312 кабинет – 

Санкина Евгения Валерьевича, учителя истории и обществознания, 313 кабинет 

– Миниахметова Даниля Ильдаровича, учителя математики и физики, 314 

кабинет – Квашину Елену Викторовну, учителя физики. 

8.4. Утвердить состав рабочей группы консультантов при подготовке 

проектов образовательного модуля: Коломыц Кирилла, 11А, Витюк Владимира, 

11А, Дмитриеву Валерию, 11В, Рытову Арину, 11Б, Акулова Ивана, 11А; 

освободить данных обучающихся от учебных занятий на период проведения 

модуля. 

9. В 10 классах провести образовательный модуль «Живое слово»: 

9.1. Назначить руководителями, ответственными за разработку 

(доработку), организацию и проведение образовательного модуля учителя 

биологии Хузину Альбину васимовну, учителя английского языка Загорулько 

Оксану Николаевну. 

9.2. Определить местом проведения кабинеты: 310, 311, 312. 

9.3. Назначить ответственными за реализацию образовательного модуля: 

310 кабинет – Марченко Ларису Витальевну, учителя английского языка, 



Загорулько Оксану Николаевну, учителя английского языка, 311 кабинет – 

Цыкальчук Ольгу Николаевну, учителя математики, Дробинюк Владу 

Дмитриевну, учителя английского языка, 312 кабинет – Хузину Альбину 

Васимовну, учителя биологии, Тлеубаеву Валерию Владимировну, учителя 

английского языка. 

10. В 11 классах провести образовательный модуль «Мое будущее»: 

10.1. Назначить руководителями, ответственными за разработку 

(доработку), организацию и проведение образовательного модуля учителя 

английского языка Зобнину Викторию Викторовну, учителя русского языка и 

литературы Петрову Анна Петровну. 

10.2. Определить местом проведения кабинеты: 302, 303, 304, 306. 

10.3. Назначить ответственными за реализацию образовательного модуля: 

302 кабинет – Зобнину Викторию Викторовну, учителя английского языка, 303 

кабинет – Петрову Анну Петровну, учителя русского языка и литературы, 304 – 

Гультяеву Валерию Анатольевну, педагога-организатора, 306 кабинет – 

Веретельник Елену Александровну, учителя литературы. 

11. Лаборанту Нагорных Олесе Екимовне разместить информацию об 

образовательных событиях на официальном сайте МБОУ СОШ № 25 в разделе 

«Инновационная деятельность», «Региональная инновационная площадка». 

12. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

директора по учебно-воспитательной работе Попову Дарью Николаевну. 

 

 

Директор Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
5678C3B6F8B9BC697F20766EAADE48A3 
Владелец: 
 Маркова  Елена Владимировна 
Действителен: 15.09.2022 с по 09.12.2023 

Е.В. Маркова 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к приказу 

от 14.11.2022 № Ш25-17-526/2 

 

Проектная неделя № 1 

«Практика мышления. Познание мира. Развитие возможностей» 

14-19 ноября 2022 

 
Параллель 14.11.2022 

Понедельник 

15.11.2022 

Вторник 

16.11.2022 

Среда 

17.11.2022 

Четверг 

18.11.2022 

Пятница 

19.11.2022 

Суббота 

2 классы Проектная задача 

по русскому языку 

«Справочник 

орфограмм» 

     

3 классы   

 

 

 
Межпредметная проектная задача «Парад 

словарей» 

 

4 классы   

 

 

Межпредметная проектная задача «Мой школьный учебник» 

 

5 классы  

Образовательный модуль «Мой учебник» 

 

  

 

6 классы 
Образовательный модуль «Тайны океана» 

   

7 классы    

8 классы 

 

 

Образовательный модуль «Машина времени» 

 

  

 

9 классы  

Образовательный модуль «Нобелевская премия» 

 

  

 

10 классы 

 

 

Образовательный модуль «Живое слово» 

 

 

 

11 классы 

 

 

Образовательный модуль «Мое будущее» 

 

 

 

 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №25 

 
ПРИКАЗ 

 

 

 17.11.2023  № Ш25-17-566/3 
г. Сургут 

 

 
Об организации и проведении  

образовательных событий в  

рамках проектной недели 

 

На основании план работы муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 25 

на 2023-2024 учебный год, с целью организации проектной деятельности, 

формирования и оценки функциональной грамотности, обучающихся 2-11 

классов  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Провести проектную неделю «Практика мышления. Познание мира. 

Развитие возможностей» с 20.11.2023 по 24.11.2023 в соответствии с календарем 

образовательных событий в соответствии приложением 1. 

2. Назначить руководителями, ответственными за разработку (доработку), 

организацию, сопровождение, проведение и анализ проектных задач и 

образовательных модулей сотрудников, а также определить место проведения в 

соответствии с приложением 2. 

3. Назначить ответственными за организацию и проведение спортивных и 

творческих мероприятий в рамках образовательных событий следующих 

педагогов: учителей физической культуры - Кудиярова Николая Ивановича, 

Кузьмину Наталью Алексеевну, Баранцева Кирилла Викторовича, Ковалеву 

Ольгу Леонидовну; учителя музыки - Игленкину Юлию Юрьевну. 

4. Администратору школьного сайта, Нагорных Олесе Екимовне, 

разместить информацию об образовательных событиях на официальном сайте 

МБОУ СОШ № 25 в разделе «Инновационная деятельность», «Новости». 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора 

по учебно-воспитательной работе Хинабиеву Джамилю Хинабиеву. 

 

 

И.о. директора Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
00E7D8242F8A237CE95D580296B6F59A2A 
Владелец: 
 Абляева  Елена Анатольевна 
Действителен: 12.07.2023 с по 04.10.2024 

Е.А. Абляева 

 
 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу  

от 17.11.2023 № Ш25-17-566/3 

 

Проектная неделя 

«Практика мышления. Познание мира. Развитие возможностей» 

20 - 24 ноября 2023 год 

График образовательных событий 
Параллель 20.11.2023 

Понедельник 

21.11.2023 

Вторник 

22.11.2023 

Среда 

23.11.2023 

Четверг 

24.11.2023 

Пятница 

2 классы Проектная задача по 

русскому языку 

«Справочник орфограмм» 

    

3 классы  Межпредметная проектная задача «Парад словарей» 

 
 

4 классы  Межпредметная проектная задача «Мой школьный учебник» 

 
 

5 классы 
 

Образовательный модуль «Мир в цифрах» 

 
 

6 классы 
  

Образовательный модуль «Тайны океана» 

 

7 классы 
 

Образовательный модуль «Здоровье» 

 
 

8 классы 
 

Образовательный модуль «Машина времени» 

 
  

9 классы 
 

Образовательный модуль «Нобелевская премия 

 
 

10 классы 
  

Образовательный модуль «Живое слово» 

 

11 классы 
 

 

 
 Образовательный модуль «Мое будущее» 

 

 

 

 



Приложение 2 

к приказу  

от 17.11.2023 № Ш25-17-566/3 

 

Проектная неделя 

«Практика мышления. Познание мира. Развитие возможностей» 
Организация и проведение образовательных событий. 

20-24 ноября 2023 год  

Образовательное 

событие / Ф.И.О. 

разработчиков и 

кураторов 

образовательного 

события 

класс/ 

параллель 
№ кабинета 

Ф.И.О. организаторов и помощников организатора 

дата 

Проектная задача 

"Справочник 

орфограмм"/ Методист, 

учитель начальных 

классов Медведева 

Евгения Степановна,  

учителя начальных 

классов - Смольникова 

Ирина Владимировна, 

Кобзева Наталья Ивановна 

2А 203 
Смольникова Ирина Владимировна, учитель начальных классов, классный 

руководитель 2А класса 

2
0
 н

о
я

б
р

я
 

2Б 202 
Кобзева Наталья Ивановна, учитель начальных классов, классный 

руководитель 2Б класса 

2В 204 
Тужикова Людмила Станиславовна, учитель начальных классов, классный 

руководитель 2В класса 

2Г 107 
Козакул Алена Вячеславовна, учитель начальных классов, классный 

руководитель 2Г класса 

Проектная задача 

"Парад словарей"/ 
Методист, учитель 

начальных классов 

Медведева Евгения 

Степановна, учителя 

начальных классов -

Константинова Наталья 

Витальевна, Кобзева 

Наталья Ивановна 

3А 101 
Тужикова Людмила Станиславовна, учитель начальных классов; 

Тлеубаева Валерия Владимировна, учитель английского языка 

2
1
 -

2
3
 н

о
я

б
р

я
 3Б 202 

Кобзева Наталья Ивановна, учитель начальных классов, классный 

руководитель 3Б класса; Король Ольга Сергеевна, педагог-библиотекарь 

3В 204 
Соловьева Татьяна Геннадьевна, учитель начальных классов, классный 

руководитель 3В класса; Пахоменко Елена Викторовна, педагог-психолог 

3Е 203 

Смольникова Ирина Владимировна, учитель начальных классов, классный 

руководитель 3Е класса; Лазарук Галина Леонидовна, учитель 

изобразительного искусства 

3Г 206 

Кобыляцкая Лариса Николаевна, учитель начальных классов, классный 

руководитель 3Г класса; Губайдуллина Нурия Юлаевна, Бородавкина 

Наталия Леонидовна, педагоги-психологи 



3Д 205 Фалхутдинова Алина Маратовна, учитель начальных классов  

Проектная задача "Мой 

школьный учебник" / 

Методист, учитель 

начальных классов 

Медведева Евгения 

Степановна, учитель 

начальных классов 

Коптягина Светлана 

Сергеевна 

4А 111 

Коптягина Светлана Сергеевна, учитель начальных классов, классный 

руководитель 4А класса, Бородавкина Наталия Леонидовна, педагог-

психолог 

2
1
-2

3
 н

о
я

б
р

я
 

4Б 205 
Шамшурина Наталья Геннадьевна,  учитель начальных классов,  классный 

руководитель 4Б класса, Губайдуллина Нурия Юлаевна, педагог- психолог 

4В 101 
Константинова Наталья Витальевна, учитель начальных классов, 

Пахоменко Елена Викторовна, педагог- психолог 

4Г 109 
Сафарова Альфина Миндияновна, учитель начальных классов, классный 

руководитель 4Б класса 

4Д 219 
Процко Екатерина Григорьевна, учитель начальных классов, классный 

руководитель 4Д класса 

Образовательный 

модуль «Мир в цифрах»/ 

Методист, учитель физики 

Квашина Елена 

Викторовна, учителя 

математики - Тарасова 

Эллина Геннадьевна, 

Килина Анна Сергеевна   

5 

310 
Губайдуллина Нурия Юлаевна, педагог-психолог, классный руководитель 

5А класса; Игленкина Юлия Юрьевна, учитель музыки 

2
2
-2

4
 н

о
я

б
р

я
 

313 
Тарасова Эллина Геннадьевна, учитель математики, классный 

руководитель 5Б класса , Килина Анна Сергеевна, учитель математики 

306 

Петрова Анна Петровна, учитель русского языка и литературы, классный 

руководитель 5В класса, Кузьмина Наталья Алексеевна, учитель 

физической культуры 

303 

Евстафьева Анна Сергеевна, учитель русского языка и литературы, 

классный руководитель 5Г класса, Тузаева Галина Сергеевна, учитель 

технологии 

110 

Беззубенко Татьяна Петровна, учитель изобразительного искусства, 

классный руководитель 5Д класса, Изотова Полина Валерьевна, педагог 

дополнительного образования 

210 

Попова Дарья Николаевна, учитель английского языка, классный 

руководитель 5Ж класса, Гультяева Валерия Анатольевна, педагог- 

организатор  

Образовательный 

модуль «Тайны 

океанов»/ Методист, 

учитель физики Квашина 

6 304 

Галиева Лилия Камилловна, учитель русского языка и литературы, 

классный руководитель 6А класса, Игленкина Юлия Юрьевна, учитель 

музыки, Тлеубаева Валерия Владимировна, учитель английского языка, 

Грязнов Илья Александрович, учитель истории и обществознания 

2
2
-2

4
 

н
о
я

б
р

я
 



Елена Викторовна, 

учитель географии 

Фазлетдинова Альмира 

Хайбулловна, учитель 

русского языка и 

литературы Галиева Лилия 

Камилловна 

303 

Федорова Анастасия Вадимовна, учитель русского языка и литературы, 

классный руководитель 6Б класса, Изотова Полина Валерьевна, педагог 

дополнительного образования, Плетнева Анастасия Алексеевна, учитель 

математики и информатики 

209 

Гладкова Наталья Олеговна, учитель английского языка, классный 

руководитель 6В класса, Кудияров Николай Иванович, учитель 

физической культуры, Грязнов Илья Александрович, учитель истории и 

обществознания 

215 
Махмудова Алина Айдыновна,  учитель- логопед, классный руководитель 

6Г класса, Кредина Ксения Дмитриевна, учитель английского языка 

Образовательный 

модуль «Здоровье»/ 

Методист, учитель физики 

Квашина Елена 

Викторовна, учитель 

географии и биологии  

Абляева Ольга Игоревна, 

учитель физики и 

математики Миниахметов 

Даниль Ильдарович 

7 

311 

Абляева Ольга Игоревна, учитель географии и биологии, классный 

руководитель 7А класса, Кабдолова Жанар Жетитаевна, учитель 

математики - 

2
1
-2

3
 н

о
я

б
р

я
 

305 

Шелыгинская Лариса Александровна, учитель математики, классный 

руководитель 7Б класса, Плетнева Анастасия Алексеевна, учитель 

математики и информатики, Божок Екатерина Александровна, учитель 

английского языка 

214 
Хинабиева Джамиля Хинабиевна,  учитель химии и классный 

руководитель 7В класса, Тузаева Галина Сергеевна, учитель технологии 

306 

Кирилихина Кристина Романовна, учитель русского языка и литературы, 

классный руководитель 7Г класса, Носова Людмила Васильевна, учитель 

технологии 

Образовательный 

модуль «Машина 

времени»/ Методист, 

учитель физики  Квашина 

Елена Викторовна, 

учитель истории и 

обществознания Абляева 

Юлия Игоревна, учитель 

русского языка и 

литературы  Кваша 

Светлана Александровна 

8 

310 

Фазлетдинова Альмира Хайбулловна, учитель географии, классный 

руководитель 8А класса, Грязнов Илья Александрович, учитель истории и 

обществознания 

2
1
-2

2
 н

о
я

б
р

я
 

319 
Рябова Виктория Александровна, учитель химии и биологии , Абляева 

Юлия Игоревна, учитель истории и обществознания 

114 

Кваша Светлана Александровна, учитель русского языка и литературы, 

классный руководитель 8В класса, Тлеубаева Валерия Владимировна, 

учитель английского языка 

115 

Миниахметов Даниль Ильдарович, учитель математики и физики, 

классный руководитель 8Г класса, - Махмудова Алина Айдыновна, 

учитель-логопед, Плетнева Анастасия Алексеевна, учитель математики и 

информатики 

Образовательный 

модуль «Нобелевская 

премия»/ Методист, 
9 209 

Абляева Юлия Игоревна, учитель истории и обществознания, классный 

руководитель 9А класса, Кирилихина Кристина Романовна, учитель 

русского языка и литературы   2
1

 -
2
3
 

н
о
я

б
р

я
 



учитель физики  Квашина 

Елена Викторовна, 

учитель английского 

языка Бекасова Анастасия 

Евгеньевна 

311 

Бекасова Анастасия Евгеньевна, учитель английского языка, классный 

руководитель 9Б класса, Кредина Ксения Дмитриевна, учитель 

английского языка 

115 

Божок Екатерина Александровна, учитель английского языка, классный 

руководитель 9В класса, Галиева Лилия Камилловна, учитель русского 

языка и литературы 

218 
Баранцев Кирилл Викторович, учитель физической культуры, классный 

руководитель 9Г класса, Володькина Василина Николаевна, учитель ОБЖ 

Образовательный 

модуль «Живое слово»/ 

Методист, учитель физики  

Квашина Елена 

Викторовна, учитель 

биологии Хузина Альбина 

Васимовна, учитель 

русского языка и 

литературы Кибаева 

Оксана Вячеславовна 

10 

304 

Кибаева Оксана Вячеславовна, учитель русского языка и литературы, 

классный руководитель 10А класса, Кудияров Николай Иванович, учитель 

физической культуры 

2
2
-2

4
 н

о
я

б
р

я
 

312 

Санкин Евгений Валерьевич, учитель истории и обществознания, 

классный руководитель 10Б класса, Хузина Альбина Васимовна, учитель 

биологии 

302 

Зобнина Виктория Викторовна, учитель английского языка, классный 

руководитель 10В класса,  Балсанова Лариса Николаевна, учитель 

информатики   

Образовательный 

модуль «Мое  будущее»/ 

Методист, учитель физики 

Квашина Елена 

Викторовна, учителя 

английского языка- 

Зобнина Виктория 

Викторовна, Марченко 

Лариса Витальевна 

11 

305 
Марченко Лариса Витальевна, учитель английского языка, классный 

руководитель 11А класса 

2
3
-2

4
 н

о
я

б
р

я
 

307 
Цыкальчук Ольга Николаевна,  учитель математики, классный 

руководитель 11Б класса 

314 

Квашина Елена Викторовна, учитель физики, классный руководитель 11В 

класса 

 




	6eac26d615032257fa42844db40e4f7797776f6d2abf47fdc52e56b581b267b7.pdf
	6eac26d615032257fa42844db40e4f7797776f6d2abf47fdc52e56b581b267b7.pdf

